



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000091/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024 referente à *Contratação de empresa especializada de engenharia para proceder à execução das obras de drenagem e pavimentação na Rua Sebastião Azevedo Cozaqueve, no Município de Irupi/ES, com o fornecimento de todo o material e mão de obra necessária, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações e quantidades estimadas neste edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA - 37.949.756/0001-91

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.118,6400	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 77,7800	R\$ 87.007,8192	R\$ 102,3900	R\$ 114.537,5496	R\$ 24,6100
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO,COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM , ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015-PAVIMENTAÇÃO										
1	2	306,5500	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 98,0400	R\$ 30.054,1620	R\$ 136,2200	R\$ 41.758,2410	R\$ 38,1800
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, , ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016.PAVIMENTAÇÃO										
1	3	90,5600	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 170,4400	R\$ 15.435,0464	R\$ 236,3300	R\$ 21.402,0448	R\$ 65,8900
Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF 05/2023.PAVIMENTAÇÃO										
1	4	1,0600	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 586,4400	R\$ 621,6264	R\$ 813,5600	R\$ 862,3736	R\$ 227,1200
Descrição: SINALIZAÇÃO VIÁRIA Sinalização vertical, inclusive transporte de placa sinalização e madeira										
1	5	1,0000	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.919,6478	R\$ 3.919,6478	R\$ 4.601,7400	R\$ 4.601,7400	R\$ 682,0922
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL.										
1	6	4,5000	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 275,3300	R\$ 1.238,9850	R\$ 382,3900	R\$ 1.720,7550	R\$ 107,0600
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022.										
1	7	6,0000	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 824,3000	R\$ 4.945,8000	R\$ 1.144,8600	R\$ 6.869,1600	R\$ 320,5600
Descrição: EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016										
1	8	15,5000	MT	SERVICO	SERVICO	R\$ 178,7200	R\$ 2.770,1600	R\$ 248,2300	R\$ 3.847,5650	R\$ 69,5100
Descrição: TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	7,0800	MT	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.764,7500	R\$ 12.494,4300	R\$ 1.764,7600	R\$ 12.494,5008	R\$ 0,0100
Descrição: TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO. INCLUSIVE GRELHA E CAIXILHO F. F. E CAIXA RALO ARTICULADA, ESCAVAÇÃO E REATERRO, COMPLETO.										
1	10	1.561,0400	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,0800	R\$ 4.808,0032	R\$ 3,0800	R\$ 4.808,0032	R\$ 0,0000
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO. PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019										
1	11	316,0000	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 65,5200	R\$ 20.704,3200	R\$ 65,5200	R\$ 20.704,3200	R\$ 0,0000
Descrição: GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO , MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 184.000,0000		Subtotal Orçado: R\$ 233.606,2530	21,2349 %	R\$ 49.606,2530

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 184.000,0000	R\$ 233.606,2530	21,2349 %	49.606,2530

Irupi - Espírito Santo, 07 de Março de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL